REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE

NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), duke u bazuar né nenin 3, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 04/L-
44 pér Komisionin e Pavarur ¢ Mediave si dhe nenin 19, paragrafi 2, t& Rregullores pér

Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele KPM-2020/01, mé daté
26 shkurt 2022, mori kété:

VENDIM

URDHEROHEN & gjith€ operatorét e shpérndarjes qé pérkohésisht t'i largojné nga transmetimi
kanalet me origjiné nga Federata Ruse, me qéllim t& parandalimit t&é propagandés dhe mbrojtjes s¢é
siguris€ publike né Republikén ¢ Kosovés.

ARSYETIM

T€ licencuarit e KPM-s& jané & obliguar q& pérmes shpérndarjes sé kanaleve né platformat e tyre,
t'i pérmbahen rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 19, paragrafi 2, t& Rregullores KPM-
2020/01, duke i larguar nga platforma e tyre kanalet té cilat mund té nxisin ose rrezikojné interesin
nacional dhe siguring e pérgjithshme t& Republikés sé¢ Kosovés:

Duke marr parasysh situatén globale t& sigurisé si dhe duke marr pér bazé nevojén e ndérmarrjes
s¢ veprimeve ligjore t& cilat i kontribuojné pages dhe ndalimit t& propagandés e cila ka pér qéllim
rrénimin e rendit demokratik botéror; si dhe

Duke marr parasysh faktin se siguria e Republikés s¢ Kosovés éshté e ndérlidhur me fatin dhe
sigurin€ e vendeve tjera demokratike, KPM-ja e vleréson si t& nevojshém dhe t&¢ domosdoshém
marrjen e kétij vendimi.

Qéllimi i kétij vendimi &shté parandalimi i propagandés dhe mbrojtjes sé sigurisé publike né
Republikén e Kosovés dhe jo pengimi dhe cenimi i lirisé s¢ fjalés dhe lirisé s& medias.

Duke u bazuar né faktet e lartpérmendura, Komisioni vendosi si né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhillé Juridike: Palét mund t& parashtrojné ankesé né afat prej 30 ditésh né Bordin pér Ankesa.
Ankesa nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn n€ fuqi né& datén e nénshkrimit dhe mbetet né fuqi deri né njé vendim tjetér.
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